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WWi M HM-fi-

mu jo burt' m ď stávdo uhlí vo

r- -

T o ík I'! lětk Lynch HÚéimtnil

co o vidě- ny budi bník zkou-

šky niši i ty je řieldm p 1

I diko vždy jindy byl ho- -

t m šmiit: s éiei dana Nolla jel- -

v ! t

Se válil také poehlllbit Že jsme mě-

li mít nějakou zábnvu od Západní
(Vsko Pratoké dednoly ab poně-

vadž nemohli jí on Ke na Ijiéeili

odložili jsine ji Jaký by

to byl krásný ýbt do přírody!

mi a iiéinil ni zranění tak vážné
že mu podlehl Moore náležel k

nejhtaiším iailníkňm nebraHským

přijev do této krajiny v době kdy
byla nová a kdy Lineoln bylo jen
i smeknu p l před b ty ěiuným

i v polil ier Súěastnil se éinm a

obehodníeh podniků éímž

získal si znaéně jmění Piíéina je- -

Karel J Knězáčelt

vluitnf

lKidornó žalUccý % liojnl línohrr)

grocernf obchod
ti 1401-r- oh 14 i Willlin ol

V iitii h elV tunito n:ili icnoti úplný
v (bér víi-li- í!iJi ('rLCřmílm Hhr~

tié flnilnfi ovoce jikoi i víeliki
ví Iv k ilostřjřit Vdlio dobrá

rmy mírné a o liluvního u Kní-tAi-- IÍ

jiilitcll mi na ní-ja- ten fH-vn- í

k Navitívto joj jednou ft jintí
to pmlriilié ptijdct mío Zboii nu

("'iililnl p tť í tlov&! Za viornou
ebsluliu a ú[lnú ti!piiknjinl mil

5lx1ni KAKKL J KNfZAČEK

dV lt ! obilí i pluto vždy dávil
ai by m dělníci pospíšili aby

stroj jo praeMnl na prázdno
eiikné vypidá še krásné a drob-1- 0'

obilí dosti dobře sype Kukli

lt e té slíbllji- - dosti dobrou úro-

du io rui mnoha místeeh podél

háby j st místy vymoklá a nu- -

st V Zase nsllá hodně lib V e

h i' ab- - jelikož nu la kukuřice po- -

Imiihié počasí tu ani pb vel jí pří- -

ii- - lo nblíi a možná že ti páni
farmáři kteří kukuřicí čekali
nechtěli staré zásoby prodávat

se toH dl'obi't přepoéetli l l se

jedniHltiše za to má že kukuřice

padne bodně v ceně Vlak náí
byl o něco spozdéii tak že jsme
do' LiilVood dorazili okolo Šesté

hodiny na večer V banku u pana
Kmila Foldy jsme podej Káli před
notářem některé listiny tak aby
jedna strana tich druhá nemohla
couvnout a já se odehnil h panem
l'oldou do jeho pěkně zatížené re-- 1

sidene' kde jsi lil se po ěa mého

pobytu ubytoval jako doma mh
manželé Fohlovi jsou oba Velmi

přijejimí lidé a v jejich společno-
sti s utíká jako voda Druhý
d"M jin koupi dodělali a já jsem

t i
i Mip"ieine nawivit Marickoii'

babičku Krškovu která se usta-

vičně ptala el( bych jedl že liy
niiě i"- dobrélin připravila já
s tl Ti i jiillo ani pomyšle
ni ib- -

abych balji-I- iierozbné-'i- l

isi in sj několikráte za-

vdat jejíh-- deiiiácihu výrobku i

ív lo ž nadál b I zd- -

vlni kt r ni m - btěl ji-t- j j

Po umo I
'

jseai ii sl lal

v t nu in ii is in b asi i

a bloeky" když kiič-- li "alT
hord" Když ab- viděli zřízei '

ilratiy jakii teka vaha se to
bio-- -

piič-kal- i m il mě měli za néja
ho velebníčka V Bruno bvli

a lna Ion chvíli neb teeh iiar' mi-- !

nuf mi mé v bimvooil čekali'
chtěli dohonit a proto přidali

'

val o ho' i lo kebk lopat uhlí a my- -
j

slin: jsii j li ab-sjpo- sto md '

a b'iÍ!i:ii i i !ioť dříve než jsem j

uioid jiole illně uvelebit byli
I

'):Jsme v llle lam Jsem zase

ubytoval jako doma u svého Sva- -

rlověk se jenom stále a stále díl'
ii f i i neví jak příroda j-- ' krásná

a i ! liuí Věru že by nám to

žádnému 10 Škodilo ldvbveiii sí

jednou za ěa do přírody p"lía- -

lí Iéi by mc vyskákaly staří se

tluehu pobavili a Seehny by lo ji-

stě téšilo škoda jen } jsme se

na něěem rmmohli íisjednolit! Tuk a

Id" to dab-k-
iiepi

i vedeme kdy
spoleěiM nebudeme praeovati —

Při tiadeházejieí h primárníi h vol-b-
á

h budeme míli příležitost dáti
své hlasy dvěma našim krajanům
na které opravdu můžeme hýli hr-

di Zmínila jsem se v posledním
svém dopise že se za úřad okres-

ního soiidee nehází Zllálllý zd"

krajan p Pospíšil Tento mladý
a prozíravý krajan zaslouží si vše-s- t

ranné podpory od 'erhů a ne-

mělo by býti ani jediného kraja-
nu který' by mu své pomnei ode-

přel Měli bychom pamatovali
na to že je to náš krajan a že je
fo naší svatou povinností pomoci

-

mu k dosažení úřadu o který
m

nehází Slyšela jsem že někteří

krajané naši chovají s k našim

eesuym Kamiiiiaium nepříznivé
hovám však naději že tomu tak

není že všichni krajané ze všech

il praeovati bii bol pro ně Pylo
t i oioavdu smutné abvehom

byli vlastním svým kraja- - di

I o -- i o i pomyslí ostatní

ll"'lli"Wl I yj s e lícil!'!- -

me o vlastni krajany a že nelneme 11

k iibé Mii"i domnívají s- že''
"i Pospíšil j iidád ale na t" ne- - r!!

jioiiivslí že pro sv (i j úřad je do-i- i ei

zkušeným a že by povinno:!)
siélio úřadu zastával dobře !:

fiau Posoíšil není u tak

tdád když mu táhne třicítka Ny-

nější soudce j- - nvněž mláil ab

ten zvolen byl snadno protož" byl

jiiiouárodov cení liiií ojiétné ma-

jí za to Že Zib in ní dost dlouho!

lak dlouho byl zde minulý soud-

ce:'

se

Ten zde by] ze li krátký ěas

ale to jak se zdá bylo v úplném

pořádku Pan Pospíšil je jiMě pro
místo o něž se uchází dostatečně

kvalifikován a věřím že třeba dab--

ko

hv

lépe než kdokoliv jillý Oll

není cizincem jeho rodiče naléza-

jí se v Dode Pan Pospíšil hodlá
čestné u poctivé chránili a hájili

zájmy zdejších občanů je
do

jedním z nich a má zde i majetko-

vý' zájem postaviv si zde nedávno ní

pěknou residenci Pan Pospíšil
Io

znám po celém okolí jako řád-

ný člověk a každý-
- musí to uznat

Ie úslužný rozumný a žádá ve

všem správnost To bylo patrn i

toho co řekl nam v nos ho ný

liúi Každv kdo jci seznal o- -

blibil si jej neboť je málo mla-

dých

jl

lidi takového druhu Tako-

vého

il

krajana měli bychom si vážit

pomáhat mu při každé příležito-
sti častokráte se stane že kra-

jané stěžuji si na jinonárodovec
Se

po cely ras je neznají jcimn
před volbami Takovým pan Po-

spíšil

n

mní Vedle toho hleďme

naší mládeži ukázati že v tom na-

šem češst i spatřujeme upřím-

nost bratrskou Kdvž budou vidět

ku svým krajanům nechováme j

bratrsky Že hledíme spíše je pi
i ním

škodit budou m od nán odvraceli min

: NEBRASKA :
♦

r-- Pan F A fltcch principál
íkoly v llruno Neb ji kandidá-

tem pru úřad hkoliluznri'0 v I?ut-U- r

ukrríiii na lístku demokrati- -

kém a žádá krnjany o laskavou

podporu 12-t- f

Vlakem roek-ilaitiKk-
é dráhy

tém"ř tn kn"y rortrhíin byl Frank
McXi il iia Železniětiim mostě o

Kaírbury
— ristinistr John V l!ovlliy

ze Salině okresu byl jmenován
právnickým khrkem v pozemkové
úřadovně v Moli tu in"

— Dle odhadu nsscsMiirň nalézá
m v drůbeže v ceno asi

íflMÍ JlťlÓ lichoť Cenil ilSICSSOVailé

drůbeže obnáší $:{(il('l)l en náso-- i'

no pěti dá nám prvně udanou

''mi
— Tři lfktrickt bouři která ne

rozpoutala v okolí Prahy v pondělí
minulého týdne udeřil Lh-s- do

táje krajana Josefa fížka a dva

nejbpAí koně byli zabiti Sláj za-

pálena nebyla
— íliivcnié-- r Shalh nlicrp r na-

lézaje n" na chautnrnpia v Mar-Muultow- u

la piiv l k poznání z

cit ii
"

k yfonkl z kapsy $1'0
i proto liyl prý nucen pí

i j ti do

Omihy lez ěervi něho centu

Farmáři v okolí Ilanm-bmi- '

vi Ikon n iui o dělníky ani
ii herní úroda parnice v tamním n--

lí jft ohromná a nyp od do

'1 lundu m akru Ktikufi"" j- - též
-- !avu znamenitém jako nikdy

I ř"d tím

— školní rada ví- - Kn-nem- t hllá
iiíditi pro íkoluí mládež při-lelri- ii

v níž žáei trudili by si schra-óova- ti

svť rentoví' úspory Plán

ttjto je sehvalován xiiperinten-- !

ntejii fmuiíeh Jkol p Walcr-- h

usem který hýval prinei[tálem
rnaž-ik- é vyíší Školy
— Sekretář Ktátní zdravotní ra-

dy v Iineoln dr K A farr o

němž jsmf se minule zmínili o

dva dopisy bývalého
dra Swardi odkázán lyl po

lředlěi:ém výslechu vrlkoporoté
a hýl dán pl záruku "')0 až do

pl liéeí
V okolí Ulaír zmiěný rozrueh

y volala zpráva " paní 15 F Hal-- 1'

r:ai inanelka prominent nílio
( Ivlíodiiika s pozemky vzala si xa--

život Napila se karbidové ky- -

heny Ma se i jo ž m ro e

rozrušení hvlo pfíéinoii zoufalého

— Pří bouři v I )a nriol)ín zapá-

lil Idě): nádraží Fnion Paeifio

drdr' a toto shořelo do základů

yjota řrkárny jež zaehráněna by
la bn-ié- i Všerhno dopravní zim-- j

!' a h-
- tam nnlezaio vzaio ť z za

své - V Ilyanni-- i slmn-l- rovněž
!e'ri"'ií nádraží na I lurl i n íjtÍ 'is- -

kérn ysteui
Ve Freineut zahájila "The

! li! ie CatJliinif I'iietory" svoji
!

i!iprt:'i 1 n!o týden píi řemž bi:- -

de po e íot si DUH Za !ll ésí !lá 'á :lo

i' i 2' " lidí nakládáním ovoee a z-- !

Séoiia potrvá asi dva mě- -

m Správa továrny vzdělává

fjimu o lb'(l akrech jejíž plodi-- i

y směs pak nakládá do plecho-krabi- c

— NebriisStí a kan''1'šií n lynáři
ii nyní nadáb- - "le hli" niou-i:- u

neboť V těchto dnech došla z

Washingtonu od právjííka Fd P
Smít ha zpráva adresovaná na ra

Prouna v níž se prav í že

n !'' lář hosjíodářského odborti a

r lfiií návladní uvědomili právní-k- t

mlynářů hospodářský odbor

provedl soudní zkoušku ohledně

"bílení"' mouky a že pravidlo to-t- "

!i p ichybně bude pobíle no

— dtk rychle vstoupají farmář-

ské pozemky v I )oiidas okresu u--

uje nedávný případ kdy akr
zemku prodán byl za jfóiid Jíy

!t ío á farma Clause Sie- -

rse jez za výše uvedenou cenu

byla Cli Liebentrittovi a

St TVchidovi Farma nalézá se

'liž" dlážděné cesty a nov! maji-1c- )'

hodlají na ni provozovali
í

— Iiěhcm svážení sena poplašil

s' potah olivern Nelsona syna
íurináře II fí Nelsona v Hooper

[ři čemž prvnět jmenovaný pora-

něn byl do té míry že zranění své

mu asi podlehne Poraněna byla
hlavně hlava mladého muže přes
níž přejelo kolo Zraněný dopra-
ven byl k léčení do Omahy a stav

jeho dosud je kritický
— V Lineoln podřezal si krk

břitvou Daniel Moore otec Jesso
Mim re zápisníka LaneaKtrr okre- -

kra pana Václava Platnvlo fl r"'rn' P"ralm nune ve stre-vstív- d

jsen léŽstrvce Križ-- a !ru-j1'- 1

H- s"l'"il- Vi'r -

de "ki UM Y'sU v ůtpý '
js-- jíl ase do Iinw I

í1"r" r' A- V KOCHA L„Na nádraží ise„ s sešd h Libuší
S! l"ť"r- - ( vá" P:ikkterá i In e licia a stavila ín!r

též v Linwood !á se v IinwooiF" ''í'i Viu' '""'
zdrže! ! druhého di a Libuše až i:!}?7:JliJ''}- v-

™
pondě-j- l pa: Jan Maebubm

j Májt a k!adě G pisoli- -

kn[il j- - š'Č několik I tťi na hlav-'-
výe! troi rd jedné do (i

ulici v Linvood a jak mně by- - koiVkých ju' a té' obdrželi jsme
sdéb-ii- pujdc se svým bratrem d p'n l7Taeiaéii mrvy soustavy

Franl'io do společnosti a postav i '(ireat W slru" i jidtui káru

Dopálil kpiál 1'oiíhck

eiii--

ii 1'eiotra lidem herou

Cl pll'e

Dup' ri nohou po 1'iprálsku —
'

jak' div
vždyť na "ucha" houkat uměli

jaktěživ
On vždy věrným "ojáckým" byl

fetíma j

šavlí řinčet umí val i j

spormitnu
Tentokrát však zapomněl že

leísto leh"
u jemu édí

kozi du h

A ti n bvť i "o ják
'
nikdy

ne_ val
s ilutoval a pak jeinu

povídal :

"Pane kaprál fiecaiicají
hhei ' si

i své i ehráněj' marné
d lušti

Pakliže s" I i svou

'epici
o 4Si ír líoi lon--

'
jsou ti prav í

ch!aú--

A !iii laoíio ) na koiišku též

jedenkrát
edle jŠi t!l sltl s bč

ebiednat
Xctunickv

PcttavcEÍ matčino - V domáe-est- i

c to mat ki která první je
zivobiijj ebsjoiižiti ni aiocné a ehil-ia- ě

"liji-
- láhev Dra Petra

llobokii po rn-- je jřiravena
skoro pře všechny případy Každá

matka mě-- by sj pn-Číst-
i číslo

"Světla" Pošle se zdarma dopsá- -

oíei ll !'( I"- 1i i - „ f ši„
o lij— ii So II vn- - Ave ( hi- -

a'o lil

COLORADO
f ' i i ěe-U-

vyl t ku založení

řKSKK OSADY

sia'k'1 ('ostila v Sin buis Val-- b

v ("oloradu na za odňovaných
l ! 1

"Newton VOZi íozhodli jsme se

!' ati sníženou cenu

dlouho! zkušenost v

'o-e- t ' '

mi v [:rito naluzime

jen ty
! i li troje Dříve než

uiul" : ''!! m prohléd-nií- e

iiai' '':obv
MASHEK EEOS

AEIE NEBR

LQ E7UN0 A OKOLÍ!

ii'ia indiáni

hny d:i'isl': i

r !! eny i sc (iloliaro- -

po 5
I!'!i ! arové po

jií-- a : od 1 dollaru do 2

urít a úbt : : š jrodávali bu-'- i

ceny 1'roto přijďte
p íevěd-(- e že budete USpo- -

u 'i cemnni i s- klobouky
Ú tou 'ltf
EESSIE HOSKOVEC

BRUNO NEBRASKA

' r I r i „i-- i
' i íi( J'tll lil liOUl -

d I ť partií stroj jest o 12

l:e"islýei - lách vše jest oprave-
no Prodá k'e lacino Též máme

mlátičku (Advara-e- i a několik
'i Ví prodá za velmi

lilZKOjJ

KASHEK EROS

ABIE NEER

''a 'ynějšíhu poča-

sí si:]i li dobrého čerstvého niva
V-- "h psia obe stvi ním a po- -

sílí" ním

CHRIS NIELSEN

majitel vzfrněi "ařizeného hostince
na rohu 11 a Center ul

ochotně Vám vždy poslouží světo-

známým pivem Sehlitzovýni jakož
těmi nejlepšími víny doutníky a

jinými lihovinami Když jdete ko-

leni zastavte se u něho a posilněte
Dobrý lun! celý den po ruee

Znamenit-- j bondovú kořalky a

zdravá přirodní vína obdržíte na
lahve neb ('alony a ceny velko-

obchodní 43x3m
nl

Předplaťte se aa "Pokrok" jen
$100 ročně

ho h bevraždy není známa Pyl již
"T rokil Ktár a patrně byl již živo-

ta ht
- lehtllže Vi Iký liílý Ote ve

Washiiijiloně nedá iiebrasským
liidiámnii kmene Winnrbatfo zno
vu posvátné boby budou truchlit
a tesknit a poiieiiáhlti jeden po
Iriihéni budou ubírali st do věč- -

nyeh lovisl Jak zněla zprava z

úřad"ny indiánské! aiíentury Ty-

to boby jež Indiáni považovali za

božský dar jsmi ille náhledu od- -

orníkú silné narkotieké a Indiá

nům skiMilive zrovna tak jako
whiska kokain nebo morfiu Jn- -

liáné tvrdí že boby ty jsou po-

svátný mi — že dány byly jim Ve

likým Duehem v zájmu jirh pylep
seni vykali tyto loly patli k

iiáboeiiským úkonům kmene Win- -

nebulo a víiehni věří že žvýkají-e- e

tento zvláštní druh bobů přibli-

žují se k svému bohu lioby ty
nejsou urěefiy pro bb-d- é tviře —

na néž inininehodem í ěeno ne

mají prý úéiikti — nýl-r- byly po

přány pouze Indiánům Kongres '

'dl P batta obdrž 1 v mimilýeli
i i ' t i i i ' m nn' i o '

jfloho Z ll:diá'ni Z Deeatlir IíM" V

mém tento áilí SOMIlé abv bobv!'
novu iliuiv yly ji i KIlU Tl! f- -

:alí isme pi-- ' " požívání
lě-ht- bobů finese ji čistě llábo--

ženské Věříme o'l!l S' sbil ť ri- -

to b'k Indiánům nikomu iinému i

ve světě ž" dal jim je aby jídi
je byli spravedliví a jednali

správné byli moudří a dobři

Když dostali jsno tento lék téměř
okamžité stali jsnn se lepšími
zb pšili jsme se v jednání mezi se-Im-

i v životě rodinném Nikdy

nebyli jsme tak dobří a spravedli-
ví pň'd tím Naše reservace byla

jednou z nejhorSíeh vraždění

pračky cmuhlířstw a opilství me-

zi námi panovalo Po užívání lé-

ku zlepšili jsme se každý miloval

mír a pokoj" — Koniíressník

Latta má za to že boby ty m jsou
tak zhoubné jak se má za to mezi

odborník v Osvědčuje to na

výše jmenovaném kmeni indián-

ském Jíoby ty jsou ve skutečno-

sti semeny jistého druhu kaktusu

Pyly Indiánům dodávány z Měsí-

ců Nyní však další zásobování ji--

bylo úřady zakázáno Indián-'- á

úřalnuia požádala nyní dra j'
Wjb-y- e nby znovu tyto boby po-

drobil šctn iií a přesvědčil se zda
-- lufeéné obsahují v sobě opojné
látkv z

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Pui Frank Partoš z Omahy byl
zde minulý týden za obchodní a

Pan Partoš n rodní

lesidetiei [lanu dan Machulaiiovi

Pan Maeliulaii hodlá prodat far-

mu

ze

a zaěit obchod zde Doufám

že pan Mai''jiilan binb mít i mnoho

zdaru !

Pan pisatel též stohoval obili

pro pana M 1 fiezáče minulý tý-ď-- n

což se mu dosti zamlouvalo že

i'-- tam nescházely ani baterie se

které pan fíezáé kupoval u pana
II IMte a

Mám na prodej budovu hodící

se jtfo jakýkoliv obchod - J J

Kavan

Pan I' A 1'ioiizek se jiřestt iioval

minulý týden do jeho nové budo-

vy
Paní 1 A Ticháěková a Ant

Praiová jely do Wilber minulý tý-

den

se

na návštěvu

Pan M řťáva přeltarvuje jdu
obchodní budovu

Ondvno jsem dostal od dnéncbo

paničky dutku prý málo píšu '
do Pokroku dno se to jen řekne ho

psát ab- - lide brát novinky Mohl

jsem více psát však mne jeden-krát- ě

pošlípaly včely tak že jsem
několik dní neviděl ke všemu vše

byly to vědy pana Mra Draský-ln- i

— - však se mne dost vysmál
billWoodKkv šotek

DOPIS Z DAVID CITY NEBR do

Clena redukce Nyní xe všichni

asi potíte na farmách a máte plné se

ruce práce ("'as je krásný a ni un-

ce

to

pěkně hřeje Je to konečně lep-

ší

nás

než když by pršelo vždyť jsme
užili Ičch dešťů dost Když zača-

lo
já

nám zde ehautauqua pršelo
nám jako schválně Nyní zase z

Umiécko krásně hřeje — Mmím

F Scobhlt

český právník

a obhájce
nu

VEKI-JX- 1'ItAXE

Secority Block - TYNDALL S D

Fr J SCugler &

Josef Krupička
1320 Martha ulice Omaha Neb

Vykoná vil pláci zcliiickoii jakoí i

f skini ilélaji cisterny a romen-lov- ě

ťli(nliu'l:y a rovné i cihelní —

VykonAvnji jráci rychli' a dnbfe Za

iiHpiknjcni rnči ("'ítají mírní ceny

Tlcfon: líci ro SOtf

I r vin" t vííly

HOSTINEC
zařídil

Václav Sonka
na rohu 13 a William ul

ktorý vykoupil od p Ant
1'Ynnela loho snalioti bude
olisloužiti své hosty nejlep-sí- m

ležákem z Schlitzova pi-

vovaru a nejlepšími likéry
a doutníky teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokáíu 25tf

li-18224-
11

II Pontii í )I1HZ

Zavolejte Doiilaři 2 Coiitraet Dejit

a objednejte ni jeden pro

"vftj domov

Největší řeznický závod

vlastni y íenkj čtvrti

V F KUNCL
1244 jižní 13 u!

Vžily iicjčcrstvéjsí gboby mana a
diim1i-- í zl)oř! jen nejlepSíha

ruhu za oony než kilckoliv

jinde Tel Doufj8 1109

Jos Vopálka
řezník a uzenář

ují £ ii AVilIiani ul
Tel Eod 7211

M'v v zásubi! vžily ncjlejiři výbí-- řor-tvíh- o

ni a "ii všeho druliii jakoi i

uzenářských Kujito u

něho nu zkniiíiku a ujišťujeme vás že

podruhé příjdctij 'ano

Dr J Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Oinaba

Cřnilni hodiny: Od 9 do 12 bod dop

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod voícr

Telefon ▼ ůFadovní a obydli: 148

Dr Edw Chaloupka
čflíký lékař % ranhojií
V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 24 a M ul Tel 773 Ůi( v

hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do S

Doma vcíer od 6 bodlu

Obydli: SCO Jlžnl 22 ullco Tol 3C1
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přidrží se raději národností bo

nýeh Nuže podporujme se ! VašejNeb Pan K

Velkou il Iinlni IlUdoVU V liter
llllde silst redčll VŠecji jcnoo pr
střižní nabyt kovy rocerní želez

řez:i ký a obchod s polnin
nářadím Páni Jachtila nové ma

V iikoí I:UVVood Velkou znáuiosi [t

[iřejee fim HOloiio Zilarii V je
jidi jeilnikii Moji iiifiy za l'" -

hostění iMi-h- přijme rodina pana)
Mínila Idy v Liriwood a rodina í_:

pana Váela-- l!tt tiýlm v l!run I

srdečným pozdrav in na všech
v čtenáře Váš šot rab

DPOBTY Z NIOBRARA

A OKOLÍ
j e

Xas b:id i iaa pd říze-:i'rer- a

Olo:

ť 1 í i účinkoval t

ní i ohbu I I icmera a
stu z Venbl
reiínr zaneebav iv- -

i

lítosti Oíjebral se k vulí zdra í do

jstátu 'dorado asi před měsícem

Líbilo si inu tam a také první dny -
!se zdálo že žíněná podnebí blaho

dárně účinkuje na jeho vysílené tě-

lo

čki

ab poslední dny se mu přitíži-l- o

takže na radu lékaře nastou-

pil s iioinži lkoii která jej dopro-
vázela

d

festu k domovu ltěhem

jízdy bylo již palnm že nevydrží
dloubou festu Když vlak přijíž-
děl du llastinirs byli zřízenci vla-

ku íivéiboiiěni že iiciuocuý umírá:

průvodce vlaku nařídil aby

bylo zastaveno ltěhem pěti mi-

nut llelooeiiý skulin) Patřil k řá-

dil Světových Převařil v místě

který pohřeb vypravil za velikého
účastenství jak příbuzných a čle-

nil řádu tak i jiných
Paní Coerstďová manželka ho-

stinského d Foerstera navštívila
i

v neděli neniociiélio otci? svého p
šťoiirnbi ve Veriliutm Vrátila se

ve Htředii potěšena že stařičkému
se

otci se daří lépe

Pánovi' Jan Nnll Fr Petera a

H Opočenský zajeli si v pondělí
do Tábora v Jižní Dakotě by jed-

nali s kontraktnreni Pullmanem o

zamýšlené! stavbě síněj místním řá-

dem Vyř brad č 53 ZfHT

FrantiŠka Olmipalík

DOPIS Z OMAHY

Dne 7 srpna Pni'1

Ctěná redakce Pokroku! Skoro

mně zdá že z naší rodiny pořád
ani-- í někdo jezdit tak aby želez-

niční společnosti neudělaly úpa-

dek Poiďlo jede dcera bibtišc

moje stará aneb někdo jiuv
naší rodiny V pondělí minulé

týdne přijel k nám pan Jan
Maeliulan od Linwood a sdělil

mně že by rád koupil jednu z na-

šich residencí a že by to rád nul
hned v pořádku abych se při-

pravil a je h ním a koupi uza-

vřeli jsme hned v Omaze Jelikož

nezbývalo mnoho času abychom
chytili vlak hodil jsem se drobet

parády a jeli jsme Ten den

panovalo příjemné počasí a my m

panem Maehulanein usadili jsme
ve "NinokinK" káře a netrvalo
dlouho a vlak se hnul a unášel
do lanvvood dun si podnít-náva- l

na oniažskýeh doutníkách a
si cestou prohlížel tu boží úro-

du Na mnoha místeeh ho mlátilo
hromádek a tu n tam bylo sly-

šet píakání parního stroje které- -
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